
— 22150 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240 Poz. 4175

4175

UCHWA£A Nr XXIV/194/2008 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru osiedla �Powstañców Wielkopolskich�

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. Nr 80. poz. 717 z pó�n. zm.) Rada Miejska Borku Wlkp.
uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Ustalenia ogólne

§1. 1. Po stwierdzeniu zgodno�ci ze �Studium uwarunko-
wañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy
Borek� - uchwa³a Nr V/29/2003 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z
dnia 6 lutego 2003 roku, uchwala siê miejscowy plan zago-
spodarowania przestrzennego obszaru Powstañców Wielko-
polskich w Borku Wlkp. - osiedle ,,Powstañców Wielkopol-
skich�, zwany dalej planem, którego granice wyznaczaj¹:

- od zachodu: ul. Marii Konopnickiej,

- od pó³nocy: ul. Dworcowa i ul. Sportowa,

- od wschodu: stadion sportowy,

- od po³udnia: ul. Powstañców Wielkopolskich z wy³¹cze-
niem dzia³ek o numerach ewidencyjnych: 541/11, 541/9
oraz 541/8.

2. Granice obszaru planu, o których mowa w ust. 1
pokazano na rysunku planu sporz¹dzonym w skali 1:1000,
stanowi¹cym za³¹cznik graficzny nr 1 do niniejszej uchwa³y.

3. Za³¹cznikami do uchwa³y s¹:

1) rozstrzygniêcia w sprawie rozpatrzenia uwag do projektu
planu, stanowi¹ce za³¹cznik nr 2,

2) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych
gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepi-
sami o finansach publicznych, stanowi¹ce za³¹cznik nr 3.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach uchwa³y jest mowa o:

1) uchwale - nale¿y przez to rozumieæ uchwa³ê w sprawie
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego osiedla Powstañców Wielkopolskich;

2) rysunku planu - nale¿y przez to rozumieæ rysunek planu na
mapach w skali 1:1000, stanowi¹cy za³¹cznik graficzny nr
1 do niniejszej uchwa³y;

3) przepisach szczególnych lub odrêbnych - nale¿y przez to
rozumieæ inne przepisy poza ustaw¹ o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym;

4) jednostce terenowej - nale¿y przez to rozumieæ teren o
okre�lonym przeznaczeniu lub o odrêbnych zasadach za-
gospodarowania, wydzielony na rysunku planu liniami
rozgraniczaj¹cymi;

5) dzia³ce - nale¿y przez to rozumieæ dzia³kê ewidencyjn¹ lub
budowlan¹;

6) przeznaczeniu podstawowym - nale¿y przez to rozumieæ
przeznaczenie terenu, wynikaj¹ce z funkcji dominuj¹cej na
obszarze okre�lonej jednostki terenowej, zajmuj¹ce co
najmniej 60% powierzchni ca³kowitej zabudowy;

7) przeznaczeniu dopuszczalnym - nale¿y przez to rozumieæ
przeznaczenie inne ni¿ podstawowe, dopuszczone na wa-
runkach okre�lonych planem;

8) powierzchni biologicznie czynnej - nale¿y przez to rozu-
mieæ grunt rodzimy, niezabudowany i nie stanowi¹cy
nawierzchni dojazdów i doj�æ pieszych, pokryty ro�linno-
�ci¹ lub wod¹ powierzchniow¹, a tak¿e 50% sumy na-
wierzchni tarasów i stropodachów, urz¹dzonych jako
stale trawniki lub kwietniki na pod³o¿u zapewniaj¹cym
ich naturaln¹ wegetacjê, o powierzchni nie mniejszej ni¿
10 m2;

9) minimalnym wska�niku powierzchni biologicznie czynnej
- nale¿y przez to rozumieæ najmniejsz¹ dopuszczaln¹ po-
wierzchniê biologicznie czynn¹ dla danego terenu lub
dzia³ki wyra¿on¹ w procentach w stosunku do powierzchni
terenu lub dzia³ki:

10) maksymalnej wysoko�ci zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ nieprzekraczalny pionowy wymiar budynku w me-
trach, mierzony od poziomu terenu przy najni¿ej po³o¿o-
nym wej�ciu do budynku (nie bêd¹cym wy³¹cznie wej-
�ciem do pomieszczeñ gospodarczych lub technicznych)
do najwy¿ej po³o¿onej krawêdzi dachu (kalenicy) lub punk-
tu zbiegu po³aci dachowych; pomocniczo wysoko�æ zabu-
dowy mo¿e te¿ byæ okre�lona liczb¹ kondygnacji nadziem-
nych budynku;

11) maksymalnym wska�niku powierzchni zabudowanej -
nale¿y przez to rozumieæ najwiêksz¹ dopuszczaln¹ po-
wierzchniê zabudowy wszystkich budynków istniej¹cych i
projektowanych na dzia³ce wyra¿on¹ w procentach do
powierzchni ca³kowitej dzia³ki;

12) liniach zabudowy obowi¹zuj¹cych i nieprzekraczalnych -
nale¿y przez to rozumieæ wyznaczone na rysunku planu
linie okre�laj¹ce usytuowanie �ciany budynków wzglê-
dem ulicy, ci¹gu pieszego, terenu zieleni publicznej lub
innych obiektów, z pominiêciem balkonów, loggii i wyku-
szy wysuniêtych poza obrys budynku nie wiêcej ni¿ 1 metr
oraz elementów wej�cia do budynku.



— 22151 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240 Poz. 4175

a) W przypadku linii obowi¹zuj¹cych ustala siê obowi¹-
zek realizacji budynku w linii wyznaczonej;

b) w przypadku linii nieprzekraczalnej - obowi¹zek zacho-
wania co najmniej wyznaczonej tymi liniami odleg³o�ci
od wymienionych elementów przestrzennych;

13) dachu spadzistym lub wielospadkowym - nale¿y przez to
rozumieæ dach o k¹cie nachylenia po³aci dachowej nie
mniejszym ni¿ 25°;

14) urz¹dzeniach i terenach infrastruktury technicznej - nale¿y
przez to rozumieæ zlokalizowane pod ziemi¹, na ziemi lub
nad ziemi¹ przewody i urz¹dzenia sieci wodoci¹gowej,
kanalizacyjnej, elektrycznej, gazowej i telekomunikacyjnej
oraz tereny ich lokalizacji, z wy³¹czeniem przy³¹czy do
budynków;

15) przestrzeniach publicznych - nale¿y przez to rozumieæ
istniej¹cy lub projektowany w ramach niniejszego planu
system przestrzeni dróg i ulic, us³ug publicznych i zieleni
urz¹dzonej;

16) us³ugach - bez przes¹dzania o ich profilu - nale¿y przez
to rozumieæ nieuci¹¿liwe zak³ady w odrêbnych budyn-
kach lub w lokalach wbudowanych w budynki o innym
przeznaczeniu dominuj¹cym, prowadz¹ce dzia³alno�æ
us³ugow¹ nie zwi¹zan¹ z wytwarzaniem dóbr material-
nych metodami przemys³owymi, przede wszystkim w
zakresie handlu, gastronomii, rzemios³a i us³ug byto-
wych, hotelarstwa, sportu i kultury - z wykluczeniem
obiektów, które zalicza siê do przedsiêwziêæ wymagaj¹-
cych sporz¹dzenia raportu o oddzia³ywaniu na �rodowi-
sko, a tak¿e:

a) zak³adów us³ug produkcyjnych oraz obs³ugi technicz-
nej i naprawy pojazdów mechanicznych, o ile po-
wierzchnia u¿ytkowa pomieszczeñ takiego zak³adu
przekracza 120 m2, a zak³ad obs³uguj¹cy pojazdy ma
wiêcej ni¿ 3 stanowiska obs³ugowo-naprawcze lub
obs³uguje nie tylko pojazdy osobowe;

b) zak³adów sprzeda¿y detalicznej paliw do pojazdów;

c) obiektów handlu hurtowego wymagaj¹cych magazy-
nów o powierzchni u¿ytkowej wiêkszej ni¿ 120 m2;

d) obiektów handlu hurtowego i detalicznego wymagaj¹-
cych placów sk³adowych;

e) obiektów wymagaj¹cych bazy pojazdów transportu
towarowego;

f) zak³adów pogrzebowych z pomieszczeniami do prze-
chowywania zw³ok;

17) ma³ym obiekcie handlowym lub us³ugowym (kiosku) -
nale¿y przez to rozumieæ obiekt budowlany o funkcji
handlowo-us³ugowej, posiadaj¹cy maksymalnie jedn¹
kondygnacje naziemn¹, o wysoko�ci nie wiêkszej ni¿ 3.0
m oraz powierzchni u¿ytkowej nie przekraczaj¹cej 12 m2;

18) dominancie przestrzennej - nale¿y przez to rozumieæ obiekt
wyró¿niaj¹cy siê w�ród pozosta³ej zabudowy lub zagospo-
darowania terenu np. gabarytami, wybitn¹ jako�ci¹ archi-
tektury w rozumieniu jej reprezentacyjno�ci. monumental-
no�ci itp.;

19) reklamie (tablicy reklamowej) - nale¿y przez to rozumieæ
grafikê i tekst na materialnym pod³o¿u, umieszczan¹ na
�cianach budynków lub nie a¿urowych czê�ciach ogro-
dzeñ lub na wolnostoj¹cej konstrukcji no�nej;

20) no�niku reklamowym - nale¿y przez to rozumieæ obiekt
sk³adaj¹cy siê z samono�nej konstrukcji oraz p³aszczyzny
ekspozycyjnej (np. w formie tablicy), którego wiod¹c¹
funkcj¹ jest prezentacja reklam;

21) s³upie og³oszeniowym - nale¿y przez to rozumieæ s³up
informacyjno-reklamowy w formie walca lub graniasto-
s³upa.

22) istniej¹ce budynki - nale¿y przez to rozumieæ budynki
mieszkalne i gospodarcze adaptowane w planie - dopusz-
cza siê ich remonty, przebudowê i rozbudowê zgodnie z
zasadami okre�lonymi w ustaleniach ogólnych i szczegó-
³owych uchwa³y.

§3. 1. Obowi¹zuj¹cymi ustaleniami planu s¹ nastêpuj¹ce
oznaczenia graficzne:

1) granice obszaru objêtego miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego (uchwa³¹);

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania;

3) symbole literowe okre�laj¹ce przeznaczenie terenów;

4) linie zabudowy obowi¹zuj¹ce i nieprzekraczalne;

5) drogi i ulice wraz z ich klasyfikacj¹ i szeroko�ci¹;

6) lokalizacje terenów infrastruktury.

2. Oznaczenia graficzne na rysunku planu nie wymienio-
ne w ust. 1 maj¹ charakter informacyjny.

§4. 1. W planie okre�la siê:

1) przeznaczenie i zasady zagospodarowania terenów zwa-
nych dalej jednostkami terenowymi;

2) dla poszczególnych jednostek terenowych okre�la siê do-
puszczalne przeznaczenie oraz warunki jego dopuszczenia;

3) plan okre�la w szczególno�ci:

a) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczaj¹ce tere-
ny o ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿nych zasadach
zagospodarowania;

b) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego;

c) zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego;

d) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków
oraz dóbr kultury wspó³czesnej;

e) wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania prze-
strzeni publicznych;

f) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu, w tym linie zabudowy,
gabaryty obiektów, wska�niki powierzchni zabudowa-
nej itp.;

g) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz
ograniczenia w ich u¿ytkowaniu;



— 22152 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

h) zasady zachowania, modernizacji, rozbudowy i budo-
wy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej:

i) zasady lokalizacji i standardy wielko�ci reklam;

j) sposób i termin tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania terenów;

k) stawki procentowe, na podstawie których ustala siê
op³atê, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

2. Ustala siê przeznaczenie jednostek terenowych zgod-
nie z nastêpuj¹c¹ charakterystyk¹:

1) MN - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna - obejmuj¹-
ca tereny dzia³ek, na których znajduj¹ siê lub mog¹ byæ
realizowane budynki mieszkalne jednorodzinne oraz doj-
�cia, podjazdy, podwórza, budynki gospodarcze, gara¿e,
ogrody przydomowe i zewnêtrzne urz¹dzenia infrastruktu-
ry technicznej:

2) MNn - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna rozproszo-
na w postaci domów wolnostoj¹cych i bli�niaczych na
dzia³kach o powierzchni ponad 1000 m2, obejmuj¹ca tere-
ny dzia³ek, na których znajduj¹ siê lub mog¹ byæ realizo-
wane budynki mieszkalne jednorodzinne oraz ich zaplecze
(tj. doj�cia, podjazdy, podwórza, budynki gospodarcze i
gara¿e) wraz z ogrodami przydomowymi i zewnêtrznymi
urz¹dzeniami infrastruktury technicznej; dopuszczalna re-
alizacja zak³adów us³ugowych o uci¹¿liwo�ci ograniczonej
do w³asnego terenu;

3) MN/U - zabudowa mieszkaniow¹ jednorodzinna, z funkcj¹
us³ugow¹ bez przes¹dzania profilu w tym samym lub
odrêbnym budynku, wraz z zapleczami, podjazdami, miej-
scami postojowymi, podwórzami, budynkami gospodar-
czymi i gara¿owymi, zieleni¹ towarzysz¹c¹ i zewnêtrznymi
urz¹dzeniami infrastruktury technicznej s³u¿¹cymi obs³u-
dze tych terenów;

4) U/ZP - us³ugi i zieleñ urz¹dzona - obejmuj¹ca tereny
zielem ogólnodostêpnej o charakterze rekreacyjnym w
postaci parku i skweru, z obiektami us³ugowymi kultury,
rekreacji, zdrowia, opieki spo³ecznej, turystyki, mieszkal-
nictwa zbiorowego i sportu. Dopuszcza siê powi¹zanie
wymienionych obiektów z funkcj¹ mieszkaniow¹ dla ich
zarz¹dców;

5) W/ZP - zieleñ urz¹dzona ogólnodostêpna ze zbiornikiem
wodnym - obejmuj¹ca tereny zieleni oraz retencyjne i
rekreacyjne zbiorniki wodne;

6) KD - drogi publiczne - obejmuj¹ce wyodrêbnione liniami
rozgraniczaj¹cymi pasy terenu przeznaczone dla ulic, z
okre�leniem ich klasy: KDZ - ulica zbiorcza, KDL - ulica
lokalna, KDD - ulica dojazdowa;

7) KDp - drogi piesze;

8) E, Ks - tereny urz¹dzeñ energetycznych i kanalizacji sani-
tarnej;

9) U/I - tereny us³ug bez przes¹dzania ich profilu.

§5. 1. Ustala siê zasady ochrony i kszta³towania ³adu
przestrzennego w obszarze planu przez wyznaczenie terenów
pod zabudowê, z rozró¿nieniem na:

- zabudowê mieszkaniow¹jednorodzinn¹,

- zabudowê mieszkaniow¹ jednorodzinn¹ rozproszon¹ - na
dzia³kach przeznaczonych pod zabudowê mieszkaniow¹ z
us³ugami wbudowanymi lub wyodrêbnionymi lub bez us³ug,

- zabudowê mieszkaniow¹ jednorodzinn¹ z funkcj¹ us³u-
gow¹ dopuszczaln¹,

- tereny us³ug i zieleni urz¹dzonej z us³ugami,

- tereny infrastruktury,

- tereny komunikacji.

2. Ustala siê obowi¹zek zachowania w maksymalnym
stopniu istniej¹cych skupisk, szpalerów i pojedynczych drzew.

3. Eksponuje siê w obszarze planu teren zieleni urz¹dzo-
nej przez:

1) usytuowanie dominant przestrzennych,

2) zachowanie otwaræ widokowych,

3) wyznaczenie kierunków i rejonów wjazdów na tereny
zieleni urz¹dzonej z us³ugami.

4. Ustala siê wzbogacenie krajobrazu w obszarze planu
poprzez prowadzenie zieleni wysokiej w formie szpalerów
drzew w liniach rozgraniczaj¹cych ulic i szlaków komunikacyj-
nych, je�li ich szeroko�æ na to pozwala.

§6. Ustala siê zasady lokalizacji i standardy wielko�ci
reklam:

1. Dopuszcza siê sytuowanie znaków informacyjnych i
innych obiektów informacji.

2. W zakresie rozmieszczenia reklam i znaków informa-
cyjno - plastycznych:

1) na terenie objêtym planem dopuszcza siê realizacjê re-
klam i znaków informacyjno - plastycznych, odpowiadaj¹-
cych definicjom okre�lonych w §2 i na warunkach okre�lo-
nych poni¿ej w pkt 2 i 3, w formie: tablicy reklamowej,
no�nika reklamowego, szyldu, szyldu reklamowego, zwia-
stuni! szyldu, bannera, reklamy �wietlnej lub pod�wietla-
nej, reklamy remontowej i s³upa og³oszeniowego, dziel¹c
je z wzglêdu na wielko�æ powierzchni reklamowych na
dwie podstawowe grupy:

a) do 8 m2 w³¹cznie,

b) od 8 do 12 m2 w³¹cznie,

przy czym powierzchni reklam dwustronnych oraz zmien-
nych nie sumuje siê, traktuj¹c je jak reklamy jednostronne;

2) realizacjê reklam i znaków informacyjno - plastycznych, o
jakich mowa w pkt 1, dopuszcza siê przy zachowaniu
przepisów szczególnych oraz gdy nie jest to sprzeczne z
ustaleniami dla konkretnej jednostki terenowej, przy czym
ustala siê ¿e:

a) wielko�æ powierzchni reklamowej tablicy reklamowej,
szyldu, szyldu reklamowego, zwiastunu szyldu, banne-
ra nie mo¿e przekraczaæ 3 m2;

b) wielko�æ powierzchni reklamowej reklamy �wietlnej
lub pod�wietlanej oraz p³aszczyzny ekspozycyjnej no-

Poz. 4175



— 22153 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

�nika reklamowego nie mo¿e przekraczaæ 12 m2, z
wyj¹tkiem sytuacji gdy �ciana szczytowa budynku
wykorzystywana jest w ca³o�ci przez jedn¹ kompozycjê
plastyczn¹ (dotyczy to równie¿ reklamy remontowej);

c) wysoko�æ no�ników reklamowych (³¹cznie z p³asz-
czyzn¹ ekspozycyjn¹) nie mo¿e przekraczaæ 5 m liczo-
nych od poziomu terenu, przy czym ustala siê, ¿e
no�niki reklamowe mog¹ byæ lokalizowane wy³¹cznie
na terenach przeznaczonych pod us³ugi - bez przes¹-
dzania ich profilu oraz us³ugi - bez przes¹dzania ich
profilu z towarzysz¹c¹ funkcj¹ mieszkaniow¹;

d) �rednica lub szeroko�æ s³upa og³oszeniowego nie mo¿e
przekraczaæ 1,5 m, a wysoko�æ 3 m (dla czê�ci ekspo-
zycyjnej);

e) sposób umieszczenia reklam i znaków informacyjno-
plastycznych musi nawi¹zywaæ do elementów istnie-
j¹cego zagospodarowania: osi jezdni, p³aszczyzn fasad
zabudowy, itp.;

f) odleg³o�æ reklam i znaków od:

- znaków drogowych nie mo¿e byæ mniejsza ni¿ 20
m - dla reklam i znaków, o których mowa w pkt 1
ppkt a, oraz 30 m dla reklam i znaków, o których
mowa w pkt 1 ppkt b,

- od innych reklam i znaków nie mo¿e byæ- mniejsza
ni¿ 20 m - dla reklam i znaków, o których mowa w
pkt 1 ppkt a, oraz 50 m dla reklam i znaków, o
których mowa w pkt 1 ppkt b,

- od krawêdzi jezdni nie mo¿e byæ - mniejsza ni¿ 3 m,

- od skrzy¿owañ ulic nie mo¿e byæ - mniejsza ni¿ 20
m,

- od terenów zieleni urz¹dzonej ogólnodostêpnej nie
mo¿e byæ - mniejsza ni¿ 20 m - dla reklam i znaków,
o których mowa w pkt 1 ppkt a, oraz 50 m dla
reklam i znaków, o których mowa w pkt 1 ppkt b,

g) w odleg³o�ci mniejszej ni¿ 5 m od krawêdzi jezdni
oraz 20 m od skrzy¿owania ulic nie dopuszcza siê
stosowania no�ników reklamowych ze zmienn¹
ekspozycj¹ obrazu, których czas ekspozycji poje-
dynczego obrazu by³by krótszy ni¿ 10 sekund;

h) reklamy �wietlne i pod�wietlane oraz o�wietlenie
wystaw nie mog¹ byæ uci¹¿liwe dla u¿ytkowników
budynku oraz powodowaæ ol�nienia przechodniów
i u¿ytkowników jezdni;

i) stosowanie reklamy remontowej jest mo¿liwe tylko
w trakcie formalnie prowadzonych robót budowla-
nych;

3) nie dopuszcza siê sytuowania reklam i znaków informacyj-
no - plastycznych:

a) na pomnikach i miejscach pamiêci narodowej oraz w
promieniu 20 m od nich;

b) na drzewach i w ich bezpo�rednim s¹siedztwie tj.:

- w odleg³o�ci 5 m od drzew w przypadku reklam i
znaków, o których mowa w pkt 1 ppkt a.

- w odleg³o�ci 10 m od drzew w przypadku reklam
i znaków, o których mowa w pkt 1 ppkt b;

c) na obiektach malej architektury stanowi¹cych ozdobê
przestrzeni publicznych (fontanny, rze�by itp.);

d) w pasach dziel¹cych jezdnie;

e) na �cianach budynków mieszkalnych i obiektów o�wia-
ty, z zastrze¿eniem pkt 2 ppkt b;

f) na balustradach balkonów i tarasów;

g) na budowlach o funkcji barier d�wiêkoch³onnych;

h) na latarniach ulicznych;

i) na urz¹dzeniach infrastruktury technicznej.

§7. Ustalenia dotycz¹ce ogrodzeñ:

1. Okre�la siê zasady lokalizowania ogrodzeñ i warunki ich
wykonania:

1) Dopuszcza siê realizacjê ogrodzeñ poszczególnych
dzia³ek i terenów, w tym terenów zieleni;

2) Nie uwa¿a siê za ogrodzenia elementów ma³ej archi-
tektury takich jak pacho³ki, s³upki, pojemniki z zieleni¹;

3) Dopuszcza siê grodzenie dzia³ek umo¿liwiaj¹ce migra-
cjê drobnych okazów fauny, przez stosowanie ogro-
dzeñ a¿urowych lub ¿ywop³otów.

2. Ustala siê warunki grodzenia dzia³ek i terenów od strony
ulic i ci¹gów pieszo-jezdnych;

1) Maksymalna wysoko�æ ogrodzenia nie mo¿e przekra-
czaæ 1,8 m od poziomu terenu.

2) Ogrodzenie nale¿y lokalizowaæ w linii rozgraniczaj¹cej
ulicy lub dzia³ki, przy dopuszczalnym miejscowym
wycofaniu ogrodzenia w g³¹b dzia³ki maksimum 6 m.

3) W przypadku realizacji budynku z us³ugami w parterze,
dopuszcza siê wycofanie ogrodzenia i zlokalizowanie
go w linii zabudowy.

4) Ogrodzenie powinno byæ a¿urowe co najmniej powy-
¿ej 0,2 m od poziomu terenu.

§8. Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego:

1. Ustala siê warunki wynikaj¹ce z ochrony krajobrazu:

1) zakaz usuwania i niszczenia starych drzew i krzewów,
ci¹gów zadrzewieñ i zakrzewieñ, je�li nie wykluczaj ¹
trwale realizacji planu lub nie zagra¿aj¹ bezpieczeñ-
stwu ludzi;

2) zaleca siê uzupe³nianie zadrzewieñ przydro¿nych ga-
tunkami ro�lin rodzimych dla ca³ego obszaru,

3) zakaz odprowadzania nieoczyszczonych �cieków do
wód powierzchniowych i do ziemi;

4) zakaz lokalizowania inwestycji szkodliwych dla �rodo-
wiska, albo mog¹cych pogorszyæ stan �rodowiska, z
wy³¹czeniem realizacji niezbêdnych urz¹dzeñ komuni-
kacyjnych, infrastruktury technicznej, pod warunkiem
zastosowania rozwi¹zañ i technologii uwzglêdniaj¹-
cych bezpieczeñstwo �rodowiska przyrodniczego;

Poz. 4175



— 22154 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

5) dopuszcza siê grodzenie dzia³ek indywidualnych pod
warunkiem, ¿e grodzenie umo¿liwi migracjê drobnych
przedstawicieli fauny, w szczególno�ci p³azów, gadów
i drobnych ssaków i stosowanie wy³¹cznie ogrodzeñ
a¿urowych lub ¿ywop³otów;

6) poleca siê stosowanie w budownictwie zharmonizo-
wanych z krajobrazem form architektonicznych uwa-
runkowanych historycznie i kulturowo: wysokie dachy,
podcienia, portale, wysuniête lub cofniête coko³y,
wykusze i facjatki itp.: dopuszcza siê stosowanie da-
chów p³askich na dzia³kach powy¿ej 2.000 m2 po-
wierzchni;

7) dla ca³ego terenu w granicach planu obowi¹zuje za-
chowanie powierzchni biologicznie czynnej w obrêbie
ka¿dej dzia³ki, zgodnie z ustaleniami szczegó³owymi.

2. Nakazuje siê ochronê i kszta³towanie lokalnych warto�ci
przyrodniczych przez:

1) realizacjê obszarów zieleni urz¹dzonej ogólnodostêp-
nej i zwi¹zanej z zabudow¹ na obszarach jednostek E4.
E5. 012W/ZP;

2) obowi¹zek zachowania drzewostanów - szczególnie w
terenach przeznaczonych pod zabudowê jednoro-
dzinn¹.

3. Zaleca siê w celu ochrony budynków przed szkodliwym
oddzia³ywaniem wód podskórnych:

1) stosowanie lekkiej zabudowy o g³êboko�ci posadowie-
nia budynków do 2,0 m pod poziomem terenu;

2) wykonanie badañ geologicznych gruntu w przypadku
konieczno�ci posadowienia budynku poni¿ej 2,0 m
ppt.

4. Zakazuje siê lokalizacji obiektów us³ugowych i warszta-
towych zanieczyszczaj¹cych atmosferê na terenach miesz-
kalnych. Obiekty istniej¹ce musz¹ mieæ strefê ochronn¹
ograniczon¹ na w³asnym terenie i nakaz likwidacji uci¹¿-
liwo�ci przekraczaj¹cej zasiêg strefy ochronnej.

5. Ustalenia dotycz¹ce sieci i urz¹dzeñ infrastruktury in¿ynie-
ryjnej dla ochrony �rodowiska naturalnego przez:

1) wprowadzenie na ca³ym obszarze:

- zaopatrzenia w wodê z sieci miejskiej,

- kanalizacji sanitarnej i deszczowej,

- kablowej sieci energetycznej,

- sk³adowania i wywozu odpadów komunalnych;

2) zakazu budowy masztów i stacji telefonii komórkowej
na terenach przeznaczonych w planie pod zabudowê
mieszkaniow¹ (MN, MNn) lub mieszkaniowo-us³ugow¹
(MN/U);

3) dopuszczenie budowy stacji telefonii komórkowej poza
stref¹ oddzia³ywania jej na tereny mieszkaniowe.

6. Nakazuje siê stosowanie materia³ów i okien d�wiêko-
ch³onnych w budynkach na sta³y pobyt ludzi wzd³u¿ ulic
zbiorczych, w zasiêgu których wyst¹pi¹ przekroczenia
dopuszczalnych poziomów zak³óceñ akustycznych.

7. Ustala siê, ¿e obni¿enie jako�ci �rodowiska skutkiem uci¹¿-
liwo�ci obiektów us³ugowych i produkcyjnych oraz ró¿-
nych form u¿ytkowania gruntów mo¿e wystêpowaæ w
granicach dzia³ek tych obiektów, na których uci¹¿liwo�ci
powstaj¹, ale nie mog¹ one przekraczaæ dopuszczalnych
norm charakterystycznych dla jednostek terenowych.

8. Ustala siê ochronê wód podziemnych przez:

1) zakaz lokalizacji obiektów, których oddzia³ywanie lub
emitowanie zanieczyszczeñ mog¹ negatywnie wp³y-
n¹æ na stan tych wód bez urz¹dzeñ ochronnych.

2) obowi¹zek pod³¹czania do sieci wodoci¹gowej i kana-
lizacyjnej wszystkich realizowanych obiektów, w któ-
rych przewiduje siê instalacjê wodoci¹gow¹ i kanaliza-
cyjn¹.

§9. Zasady kszta³towania przestrzeni publicznych:

1. Do przestrzeni publicznych zalicza siê:

1) tereny obiektów komunikacyjnych: publicznych ulic,
ci¹gów pieszo-jezdnych,

2) tereny us³ug z zieleni¹ urz¹dzon¹,

3) tereny zieleni urz¹dzonej ze zbiornikami retencyjnymi
wód opadowych (W/ZP).

2. W odniesieniu do przestrzeni publicznych wprowadza siê
nastêpuj¹ce ustalenia ogólne:

1) dopuszcza siê sytuowanie obiektów ma³ej architektury
i ma³ych obiektów handlowych lub us³ugowych (kio-
sków) i publicznych obiektów us³ugowych i rekreacyj-
nych.

2) dopuszcza siê sytuowanie niezbêdnych urz¹dzeñ in¿y-
nieryjnych zwi¹zanych z funkcj¹ terenów i obiektów
us³ugowych.

3) ustala siê, ¿e lokalizacja obiektów ma³ej architektury,
kiosków i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej nie mo¿e
spowodowaæ utrudnieñ w komunikacji pieszej i rowe-
rowej oraz ograniczenia widoczno�ci na skrzy¿owa-
niach a tak¿e przys³aniania znaków i sygnalizatorów
drogowych.

3. Nakazuje siê kszta³towanie kompozycji przestrzennej z
uwzglêdnieniem:

- zaznaczonych w planie otwaræ i osi widokowych w
terenie,

- okre�lonych kierunków wjazdów na tereny.

4. Nakazuje siê dla miejsc koncentracji ruchu pieszego kom-
pleksowe i staranne wykonanie nawierzchni chodników,
ma³ej architektury oraz kompozycji zieleni towarzysz¹cej i
zapewnienie udogodnieñ dla osób niepe³nosprawnych.

§10. Zasady kszta³towania zabudowy i sposobów zago-
spodarowania terenu:

1. Ustala siê nastêpuj¹ce parametry i cechy charakterystycz-
ne zabudowy:

1) wysoko�ci zabudowy zgodnie z ustaleniami szczegó³o-
wymi dla poszczególnych jednostek terenowych,

Poz. 4175



— 22155 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

2) maksymalny wska�nik powierzchni zabudowanej dzia³ki
lub terenu zgodnie z ustaleniami szczegó³owymi dla
jednostek terenowych,

3) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej
zgodnie z ustaleniami szczegó³owymi dla jednostek
terenowych,

4) minimalne powierzchnie dzia³ek pod zabudowê jedno-
rodzinn¹, wolnostoj¹c¹ lub bli�niacz¹ zgodnie z usta-
leniami szczegó³owymi dla jednostek terenowych,

5) zabrania siê realizacji domów szeregowych,

6) dopuszcza siê mo¿liwo�æ - w przypadku dzia³ek o
powierzchni powy¿ej 2000 m2 dla jednego domu i
szeroko�ci pow. 60 m - indywidualnego kszta³towania
zabudowy zgodnie z pkt 2 niniejszego paragrafu.

2. Zasady kszta³towania geometrii i pokrycia dachów:

1) nakazuje siê stosowanie dachów spadzistych o k¹cie
nachylenia po³aci dachowych od 25° i wy¿szych,

2) zakazuje siê stosowania dachów p³askich i stropoda-
chów na nowych budynkach na dzia³kach o powierzchni
mniejszej ni¿ 2.000 m2 i szeroko�ci mniejszej ni¿ 60 m,

3) dopuszcza siê stosowanie dachów p³askich lub da-
chów o spadku poni¿ej 25° na budynkach przebudowy-
wanych, które mia³y dach p³aski,

4) dopuszcza siê stosowanie dachówek ceramicznych,
bitumicznych lub materia³ów dachówkowopodobnych,
w kolorze tradycyjnej dachówki: czerwienie, br¹zy lub
indygo, szaro�ci i zielenie,

5) dopuszcza siê realizacjê dachów p³askich budynków
mieszkalnych na dzia³kach o pow. wiêkszej ni¿ 2000 m2

i szeroko�ci dzia³ki wiêkszej ni¿ 60 metrów dla jedno-
stek E2 i E7 i wys. min. 2 kondygnacji na dominuj¹cym
budynku wzd³u¿ ulic 02 i 03,

6) dopuszcza siê stosowanie dowolnego kierunku kaleni-
cy w przypadku dzia³ek o powierzchni powy¿ej 2000 m2

i 60 m szeroko�ci.

3. Zasady wyznaczania linii zabudowy ulic:

1) ustala siê linie zabudowy (obowi¹zuj¹ce i nieprzekra-
czalne) zgodnie z rysunkiem planu,

2) je¿eli na rysunku planu nie wyznaczono linii zabudowy,
odleg³o�æ zabudowañ od linii rozgraniczaj¹cych dróg
publicznych (KD) ustala siê na co najmniej 6 m i
zgodnie z warunkami rozporz¹dzenia o drogach - 10 m
od krawêdzi jezdni,

3) ustala siê odleg³o�ci miêdzy budynkami zgodnie z
odrêbnymi przepisami zawartymi w prawie budowla-
nym.

4) wyznacza siê zgodnie z oznaczeniami na rysunku planu
linie zabudowy równie¿ dla lokalizacji us³ug w parte-
rach budynków.

5) dla dzia³ek o powierzchni powy¿ej 2000 m2 i 60 m
szeroko�ci obowi¹zuj¹ nieprzekraczalne linie zabudo-
wy i zgodne z prawem budowlanym.

4. Na istniej¹cych dzia³kach mog¹ byæ remontowane, rozbu-
dowywane lub nadbudowywane budynki istniej¹ce, reali-
zowane nowe budynki wraz z doj�ciami, podjazdami,
podwórzami.

5. Ustala siê obowi¹zek usytuowania domu przy granicy
dzia³ki s¹siada, je�li na tej granicy znajduje siê ju¿ budynek
mieszkalny lub us³ugowy. Z wymogu tego mo¿na zrezy-
gnowaæ, je�li budynek s¹siada jest drewniany lub jedno-
traktowy, a obie dzia³ki maj¹ szeroko�æ wiêksz¹ ni¿ 17 m
ka¿da.

6. Dla niezabudowanych granic dzia³ek ustala siê co nastê-
puje:

1) nie dopuszcza siê budowy budynków mieszkalnych
jednotraktowych lub z dachem jednospadowym przy-
legaj¹cych d³u¿szym bokiem do granicy dzia³ki,

2) nie dopuszcza siê lokalizacji nowych budynków przy
tylnej lub bocznej granicy dzia³ki lub bli¿ej ni¿ 4 m od
tej granicy.

§11. Ustala siê szczególne warunki zagospodarowania
terenów i ograniczenia w ich u¿ytkowaniu:

1. W obrêbie istniej¹cych skupisk drzew le¿¹cych na tere-
nach przeznaczonych pod zabudowê:

1) zakaz zabudowy,

2) ochronê istniej¹cego drzewostanu i obowi¹zek pozo-
stawienia powierzchni zadrzewionej bez zmiany,

3) dopuszcza siê zabudowê w odleg³o�ci nie mniejszej ni¿
5 m od starych drzew lub od ich skupisk.

2. Objêcie ca³ego terenu stref¹ �W� ochrony archeologicz-
nej. Dzia³alno�æ inwestycyjna wymaga uzgodnienia kon-
serwatora zabytków, który poda warunki dla ca³ego obsza-
ru planu lub dla indywidualnych inwestorów.

§12. Zasady tworzenia i zagospodarowania dzia³ek i tere-
nów:

1. Ustala siê minimalne wielko�ci dzia³ek budowlanych zgod-
nie z ustaleniami szczegó³owymi dla poszczególnych tere-
nów, okre�lonymi w rozdziale 2;

2. Zakazuje siê lokalizowania zabudowy na dzia³kach mniej-
szych ni¿ okre�lone w rozdziale 2. Z tego ustalenia wy³¹cza
siê dzia³ki, które zosta³y wydzielone i uzyska³y status
dzia³ek budowlanych przed wej�ciem w ¿ycie planu i je�li
plan nie przewiduje zmiany ich przeznaczenia;

3. Dopuszcza siê ³¹czenie istniej¹cych dzia³ek lub wtórny ich
podzia³ pod warunkiem, ¿e powierzchnie nowych dzia³ek
nie bêd¹ mniejsze ni¿ okre�lone w ustaleniach minimalne
wielko�ci dzia³ek dla danej jednostki terenowej, a ponadto
nowe dzia³ki bêd¹ spe³nia³y ustalenia punktu 4.

Dopuszcza siê pomniejszenie dopuszczalnej powierzchni
jednej wydzielanej dzia³ki maksymalnie o 20%, je�li nie ma
mo¿liwo�ci uzyskania dzia³ki o powierzchni okre�lonej w
planie. Równie¿ w przypadku wydzielenia wiêcej ni¿ jednej
dzia³ki z wiêkszej ca³o�ci gruntu mo¿na wyznaczyæ tylko jedn¹
dzia³kê o obni¿onej o 20% powierzchni bez wzglêdu na ilo�æ
uzyskanych dzia³ek z projektowanego podzia³u w danej jed-

Poz. 4175



— 22156 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

nostce terenowej pozosta³e musz¹ mieæ powierzchniê zgodn¹
z ustaleniami szczegó³owymi.

4. Ustala siê zasady tworzenia nowych dzia³ek powstaj¹cych
w wyniku podzia³u istniej¹cych nieruchomo�ci oraz zasa-
dy wyznaczania nowych ulic i dojazdów dla ich obs³ugi:

1) projektowany podzia³ musi zapewniæ mo¿liwo�æ pra-
wid³owego zagospodarowania dzia³ek s¹siaduj¹cych -
zgodnie z przeznaczeniem i warunkami zagospodaro-
wania jednostki terenowej, oraz przepisami odrêbnymi
z uwzglêdnieniem ustalenia w ust. 2 nin. paragrafu;

2) ka¿da dzia³ka musi mieæ zapewniony dostêp do drogi
publicznej - bezpo�redni lub po�redni przez wydzielo-
ny dojazd lub drogê wewnêtrzn¹;

3) nie dopuszcza siê dojazdów poprzez ustanowienie
s³u¿ebno�ci gruntowej;

4) dla nowo wydzielonych dzia³ek przeznaczonych do
zabudowy ustala siê minimaln¹ szeroko�æ frontu dzia-
³ek: 17 m dla zabudowy wolnostoj¹cej oraz 12 m dla
zabudowy jednym segmentem budynku bli�niaczego z
uwzglêdnieniem ustalenia w ust. 2 nin. paragrafu.

5. Je¿eli w zwi¹zku z podzia³em nieruchomo�ci niezbêdne
jest utworzenie nowej ulicy publicznej lub wewnêtrznej,
musi ona odpowiadaæ nastêpuj¹cym warunkom:

1) szeroko�æ ulicy w liniach rozgraniczaj¹cych powinna
wynosiæ co najmniej 10 m.

2) nowa ulica powinna mieæ dwa wjazdy do uk³adu
drogowego, a w przypadku braku takiej mo¿liwo�ci -
w³¹czenie tylko z jednej strony, z zapewnieniem wa-
runków do zawracania na jej koñcu, zgodnie z przepi-
sami dotycz¹cymi warunków technicznych dla dróg i
ochrony przeciwpo¿arowej,

3) w³¹czenie nowej ulicy do uk³adu drogowego mo¿e
nast¹piæ albo w osi wydzielonej ulicy od strony prze-
ciwnej, albo w odleg³o�ci co najmniej 30 m od takiego
w³¹czenia,

4) je¿eli ze wzglêdu na istniej¹c¹ zabudowê i stan w³asno-
�ci dzia³ek niemo¿liwe jest utworzenie nowej ulicy
spe³niaj¹cej wymagania, o których mowa wy¿ej, do-
puszcza siê wydzielenie - celem zapewnienia dojazdu
do dzia³ek, drogi wewnêtrznej o szeroko�ci w liniach
rozgraniczaj¹cych co najmniej 8 m,

5) dopuszcza siê wydzielenie dojazdu o minimalnej sze-
roko�ci 6 m dla udostêpnienia drogi publicznej do co
najwy¿ej 5 dzia³ek,

6) dopuszcza siê zamykane bramami wjazdy na ulice
wewnêtrzne.

§13. Zasady utrzymania, modernizacji, rozbudowy i bu-
dowy systemów komunikacji:

1. Do dróg publicznych ponadlokalnych w stosunku do ob-
szaru objêtego planem zalicza siê odcinki istniej¹cej drogi
krajowej - zbiorczej - Powstañców Wielkopolskich - KDZ,
ulicê Konopnickiej (do czasu realizacji obwodnicy, która
przejmie ich funkcjê) i ulicê Dworcow¹. Te ulice obs³uguj¹
od zewn¹trz teren objêty Uchwa³¹ o planie.

2. Dla dróg publicznych obs³uguj¹cych istniej¹ce i planowa-
ne zainwestowanie na obszarze planu ustala siê szeroko-
�ci ulic i ich klasyfikacjê:

1) dla ulicy lokalnej ustala siê szeroko�æ w liniach rozgra-
niczaj¹cych - 18 m lub wiêcej wg rysunku planu (01
KDL);

2) dla ulic dojazdowych KDD ustala siê szeroko�æ w
liniach rozgraniczaj¹cych: 10-12 m i wiêcej, a w wyj¹t-
kowych przypadkach uzasadnionych istniej¹cym zago-
spodarowaniem dopuszcza siê szeroko�æ 8 m wg
rysunku planu;

3) dla ci¹gów pieszo-jezdnych (�siêgaczy�) ustala siê sze-
roko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych na co najmniej 6 m.

3. Ustala siê wska�niki miejsc parkingowych i zasady ich
rozmieszczenia:

1) w³a�ciciele dzia³ek maj¹ obowi¹zek zapewnienia odpo-
wiedniej liczby miejsc parkingowych na terenie w³a-
snej nieruchomo�ci,

2) liczba miejsc do parkowania dla poszczególnych ro-
dzajów obiektów musi byæ równa lub wiêksza od ni¿ej
podanych wielko�ci wska�nika:

- dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej: 2 sta-
nowiska / budynek z 1 lokalem mieszkalnym i 3
stanowiska / budynek z dwoma lokalami mieszkal-
nymi,

- dla obiektów us³ugowych i lokali handlowych (skle-
pów):

- o powierzchni sali do 200 m2: 4 stanowiska / 100
m2 powierzchni sali, ale co najmniej 2 stanowi-
ska na 1 lokal,

- o powierzchni 200 - 500 m2: 8 stanowisk / 100 m2

powierzchni sali, ale co najmniej 2 stanowiska na
1 lokal.

- o powierzchni ponad 500 m2: 10 stanowisk / 100 m2

powierzchni sali, ale co najmniej 2 stanowiska na
1 lokal.

- dla lokali gastronomicznych: 10 stanowisk / 100 m2

powierzchni sal konsumpcyjnych.

4. Ustala siê obs³ugê obszaru planu komunikacj¹ autobu-
sow¹ w ulicy Powstañców Wielkopolskich, tj. KDZ i Dwor-
cowej KDZ, z przystankami przy tych ulicach.

§14. 1. Ustala siê zasady rozbudowy i budowy syste-
mów infrastruktury:

1) ustala siê dla ca³ego obszaru zasilenie systemów infra-
struktury z miejskich i komercyjnych sieci zbiorczych.

2) ustala siê lokalizacjê przewodów podziemnych w liniach
rozgraniczaj¹cych ulic.

3) dopuszcza siê lokalizowanie przewodów poza terenami
ulic wy³¹cznie w przypadku braku innych mo¿liwo�ci.

2. Zasady zaopatrzenia w wodê:

Poz. 4175



— 22157 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

1) ustala siê rozbudowê sieci wodoci¹gowej rozdzielczej na
terenie wyznaczonym granicami niniejszego planu;

2) ustala siê, ¿e woda bêdzie dostarczana z sieci wodoci¹go-
wej w ulicach Konopnickiej, Powstañców Wielkopolskich
i Sportowej w uk³adzie pier�cieniowym.

3. Zasady odprowadzania �cieków sanitarnych:

1) ustala siê odprowadzenie �cieków z obszaru objêtego
planem do kolektora w ulicy Sportowej;

2) usta³a siê lokalizacjê przepompowni �cieków w miejscu
wskazanym na planie E10Ks;

3) do czasu powstania sieci kanalizacyjnej dopuszcza siê
realizacjê przydomowych lub grupowych oczyszczalni
�cieków.

4. Zasady odprowadzenia wód deszczowych:

1) ustala siê odprowadzenie wód deszczowych i roztopo-
wych przez wpusty uliczne do sieci kanalizacji deszczowej
i dalej do kolektorów, których realizacja musi poprzedziæ
budowê lokalnej sieci kanalizacji deszczowej na terenie
objêtym planem;

2) ustala siê, ¿e stawy retencyjne z zastosowaniem urz¹dzeñ
podczyszczaj¹cych bêd¹ stanowi³y element krajobrazowy
na terenie o charakterze parkowym (W/ZP);

3) dopuszcza siê odprowadzenie wód deszczowych i rozto-
powych z dachów i z terenów poszczególnych posesji
powierzchniowo do gruntu.

5. Zasady zaopatrzenia w energiê elektryczn¹:

1) teren objêty planem bêdzie zasilany ze �róde³ energii
zlokalizowanych poza obszarem planu;

2) ustala siê likwidacjê istniej¹cych linii napowietrznych 15kV
przechodz¹cych przez teren objêty planem i zast¹pienie
ich liniami kablowymi w ulicach;

3) ustala siê przebudowê istniej¹cych linii napowietrznych
NN na linie kablowe w istniej¹cych i projektowanych
ulicach publicznych i pieszych;

4) nakazuje siê budowê nowych sieci wy³¹cznie jako skablo-
wanych;

5) ustala siê rezerwê terenu pod ka¿d¹ stacjê transformato-
row¹ wolnostoj¹c¹ - minimum 60 m2 w miejscach wska-
zanych na rysunku planu, z zapewnionym dojazdem z
drogi publicznej;

6) wyklucza siê zastosowanie si³owni wiatrowych dla uzyski-
wania energii na terenach mieszkaniowych;

7) dopuszcza siê wykorzystanie innych �róde³ energii elek-
trycznej nieuci¹¿liwych dla terenów mieszkalnictwa.

6. Ustala siê zasady zaopatrzenia w gaz:

1) ustala siê zasilanie terenu objêtego planem w gaz z
przewodów �redniego ci�nienia,

2) ustala siê, ¿e g³ówne przewody zasilaj¹ce �redniego ci-
�nienia bêd¹ przebiegaæ na przed³u¿eniu gazoci¹gów w
ulicach Powstañców Wielkopolskich i Sportowej, a na-

stêpnie - w uk³adzie pier�cieniowym - wzd³u¿ wszystkich
ulic ujêtych w planie.

3) ustala siê zasilanie wszystkich dzia³ek w gaz o ci�nieniu
roboczym z gazoci¹gu �rednieszo ci�nienia za po�rednic-
twem punktów redukcyjnych.

4) ustala siê lokalizacjê przewodów w odleg³o�ci 0,5 m od
granic ulic publicznych i wewnêtrznych,

5) ustala siê lokalizacjê punktów redukcyjnych w liniach
rozgraniczaj¹cych ulic i dzia³ek.

7. Ustala siê zasady zaopatrzenia w energiê ciepln¹:

1) zaopatrzenie w energiê ciepln¹ z indywidualnych �róde³
ciep³a, w tym z kot³owni lokalnych;

2) indywidualnymi �ród³ami ciep³a mog¹ byæ wy³¹cznie
paliwa i systemy grzewcze nieszkodliwe ekologicznie:
gaz ziemny, gaz p³ynny, olej niskosiarkowy, energia
grzewcza elektryczna lub proekologiczne niekonwencjo-
nalne �ród³a energii, w tym odnawialne (s³oneczne, geo-
termalne);

3) obowi¹zuje zasada stosowania niskoemisyjnych �róde³
i technologii ogrzewania.

8. Obs³uga telekomunikacyjna:

1) ustala siê obs³ugê zabudowy na obszarze objêtym planem
z central automatycznych zlokalizowanych poza terenem
poprzez sieæ istniej¹cych i projektowanych kabli telekomu-
nikacyjnych;

2) ustala siê sukcesywn¹ wymianê istniej¹cych linii napo-
wietrznych na linie okablowane w ziemi;

3) nie dopuszcza siê sytuowania w granicach planu stacji
bazowych i masztów telefonii komórkowej w zasiêgu
szkodliwego oddzia³ywania na miejsca sta³ego pobytu
ludzi.

9. Usuwanie odpadów komunalnych:

1) ustala siê obowi¹zek wywozu odpadów sta³ych sposobem
zorganizowanym na wyznaczone dla potrzeb miasta tere-
ny sk³adowania, przeróbki lub spalania (zlokalizowane
poza terenem objêtym planem);

2) ustala siê obowi¹zek wyposa¿enia ka¿dej posesji w miej-
sca i urz¹dzenia umo¿liwiaj¹ce segregacjê odpadów.

10. Dopuszcza siê eksploatacjê istniej¹cych sieci infra-
struktury (lokalnych i indywidualnych) do czasu realizacji
nowych sieci, uwzglêdniaj¹cych w³¹czenie do nich istniej¹-
cych odcinków i urz¹dzeñ.

§15. Dopuszcza siê tymczasowe u¿ytkowanie wszystkich
terenów objêtych planem w sposób dotychczasowy - do
czasu realizacji zagospodarowania zgodnego z ustaleniami
dla terenów objêtych uchwa³¹ o miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego.

§16. Ustala siê stawkê procentow¹ s³u¿¹c¹ naliczeniu
jednorazowej op³aty, o której mowa w §36 ust. 4 ustawy z dn.

Poz. 4175



— 22158 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, w wysoko�ci 15%.

ROZDZIA£ II

Ustalenia szczegó³owe

§17. Dla jednostek terenowych: A3MN, B2MN, B3MN,
D1MN, D3MN, D5MN, E1MN, E2MN, E3MN, E8MN, E6MN,
E7MN, F1MN, F2MN, F3MN, F4MN

1. Przeznaczenie terenu

1) Podstawowe:

Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna w postaci bu-
dynków wolnostoj¹cych lub po³ówek budynków bli�-
niaczych zgodnie z ustaleniami zawartymi w §4, ust. 2
pkt 1.

2) Dopuszczalne:

Us³ugi bez przes¹dzonego profilu zgodnie z §2 pkt 16.
i 17.

2. Warunki zabudowy i zagospodarowania przestrzennego
terenu oraz zasady ochrony i kszta³towania l¹du prze-
strzennego

1) Minimalny wska�nik powierzchni biologicznie czynnej
- 60%;

2) Maksymalna wysoko�æ zabudowy - 12 m;

3) Minimalna powierzchnia nowotworzonej dzia³ki pod
now¹ zabudowê - 500 m2;

4) Tworzenie i zagospodarowanie dzia³ek musi uwzglêd-
niaæ warunki zawarte w §12, ust. 1÷ 5;

5) Maksymalna powierzchnia zabudowy towarzysz¹cych
budynków gospodarczych lub us³ugowych - 25% po-
wierzchni zabudowy dzia³ki;

6) Maksymalna wysoko�æ budynków gospodarczych lub
us³ugowych - 6 m;

7) Maksymalny wska�nik powierzchni zabudowanej dla
dzia³ek o powierzchni powy¿ej 500 m2 - 40%;

8) Maksymalny wska�nik powierzchni zabudowanej dla
dzia³ek o powierzchni poni¿ej 499 m2 - 40%;

9) Obowi¹zuj¹ zasady kszta³towania zabudowy i sposo-
bów zagospodarowania terenu zgodne z§10, ust. 1÷6;

10) Obowi¹zuj¹ zasady zawarte w §7, pkt 1÷2 w odniesie-
niu do ogrodzeñ dzia³ek;

11) Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §6, ust. 1÷2 w odnie-
sieniu do reklam;

12) Obowi¹zuj¹ zasady ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego zgodnie z §8 ust. 1÷8.

3. Lokalne ograniczenia i wymagania szczególne dla zabudo-
wy i zagospodarowania terenu

1) E1MN, E6MN, F1MN zaleca siê ³¹czyæ dzia³ki 535/2,
536/3, 535/1 i ich podzia³ na dzia³ki budowlane wzd³u¿
drogi 01KDD

2) E2MN i E7MN: zabudowa bez dojazdu z drogi pieszej
010KDp. Dojazdy do dzia³ek z ulic 03KDD i 02KDD

3) W jednostkach A3, B2, B3, D1, D3, E1, E2, E3, E6, E7,
E8, F1, F2, F4 obowi¹zuj¹ ustalenia warunków kszta³-
towania zabudowy mieszkalnej - zawarte w §27.

4. Zasady obs³ugi terenu w infrastrukturê techniczn¹

Obowi¹zuj¹ warunki i zasady budowy sieci infrastruktury
technicznej zawarte w §14.

5. Szczególne warunki w zakresie obs³ugi komunikacyjnej

1) Obowi¹zuj¹ ustalenia dotycz¹ce rozmieszczenia i ilo�ci
miejsc parkingowych zawarte w §13, ust. 3 pkt 1 i 2;

2) Obowi¹zuj¹ ustalenia w zakresie kszta³towania dróg i
ulic zgodnie z zapisami §13, ust. 1÷4

3) Dopuszcza siê realizacjê ci¹gów pieszo-jezdnych umo¿-
liwiaj¹cych dostêp do dzia³ek wewn¹trz bloków zabu-
dowy, o których mowa w §12 ust. 5 pkt 5 i zgodnie z
§13, ust. 2 pkt 3.

§18. Dla jednostek: A2MN, B4MN, C1MN, C2MN, C3MN,
D2MN

1. Przeznaczenie terenu

1) Podstawowe:

Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna zgodnie z ustale-
niami zawartymi w §4, ust, 2 pkt 1

2) Dopuszczalne:

Us³ugi zgodnie z §2 pkt 16 i 17.

2. Warunki zabudowy i zagospodarowania przestrzennego
terenu oraz zasady ochrony i kszta³towania l¹du prze-
strzennego

1) Minimalny wska�nik powierzchni biologicznie czynnej
- 60%;

2) Maksymalna wysoko�æ zabudowy - 12 m;

3) Minimalna powierzchnia nowotworzonej dzia³ki pod
now¹ zabudowê - 500 m2;

4) Minimalna powierzchnia dzia³ki zabudowanej pozosta-
wionej po podziale - 400 m2;

5) Maksymalny wska�nik powierzchni zabudowanej dla
dzia³ek o powierzchni powy¿ej 500 m2 - 40%;

6) Tworzenie i zagospodarowanie dzia³ek musi uwzglêd-
niaæ warunki ogólne okre�lone w §12, ust. 1÷5;

7) Maksymalna powierzchnia zabudowy budynków go-
spodarczych i us³ugowych - 25% powierzchni zabudo-
wy dzia³ki;

8) Maksymalna wysoko�æ budynków niemieszkalnych -
6 m;

9) Obowi¹zuj¹ zasady kszta³towania i zagospodarowania
terenu zgodne z §10 ust 1÷6.

10) Obowi¹zuj¹ zasady zawarte w §7, pkt 1 i 2 w odniesie-
niu do ogrodzeñ dzia³ek;

Poz. 4175



— 22159 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

11) Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §6, ust. 1÷2 w odnie-
sieniu do reklam;

12) Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §8, ust. 1÷8 w odnie-
sieniu do ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego.

3. Lokalne ograniczenia i wymagania szczególne dla zabudo-
wy i zagospodarowania terenu

1) Adaptacja istniej¹cej zabudowy mieszkalnej jednoro-
dzinnej, rozbudowa, nadbudowa.

2) Ochrona przed uci¹¿liwo�ci¹ akustyczn¹ od ulicy Po-
wstañców Wielkopolskich z zastosowaniem d�wiêko-
ochronnych elementów budowlanych.

3) C3MN w s¹siedztwie C4U/I - nale¿y po³¹czyæ (jak na
rysunku) dzia³ki 533/1 z 525/2 i podzieliæ pod dzia³ki
budowlane.

4) W jednostkach A2, C2, C3, D1, F3 obowi¹zuj¹ ustalenia
warunków kszta³towania zabudowy mieszkalnej - za-
warte w §27.

4. Zasady obs³ugi terenu w infrastrukturê techniczn¹

Obowi¹zuj¹ warunki i zasady budowy sieci infrastruktury
technicznej zawarte w §14.

5. Szczególne warunki w zakresie obs³ugi komunikacyjnej

1) Obowi¹zuj¹ ustalenia dotycz¹ce rozmieszczenia i ilo-
�ci miejsc parkingowych zawarte w§13, ust. 3 pkt 1
i 2;

2) Obowi¹zuj¹ ustalenia w zakresie kszta³towania dróg i
ulic zgodnie z zapisami §13, ust. 1÷4;

3) Dopuszcza siê realizacjê ci¹gów pieszo-jezdnych o
których mowa w §13, ust. 2 pkt 3 umo¿liwiaj¹cych
dostêp do dzia³ek wewn¹trz bloków miêdzy ulicami -
je�li projekty podzia³ów nieruchomo�ci - zgodnie z §12,
ust. 1÷5 wyka¿¹ konieczno�æ ich wykonania.

§19. Dla jednostek terenowych: A4MN/U, D4MN/U,
G1MN/U

1. Przeznaczenie terenu

1) Podstawowe:

Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna z funkcj¹ us³u-
gow¹ - wed³ug §4, ust. 2 pkt 3 w tym samym lub
oddzielnym budynku.

2) Dopuszczalne:

Us³ugi bez przes¹dzonego profilu zgodnie z §2 pkt 16
lub ma³e obiekty us³ugowe zgodnie z §2, pkt 17.

2. Warunki zabudowy i zagospodarowania przestrzennego
terenu oraz zasady ochrom i kszta³towania ³adu prze-
strzennego

1) Minimalny wska�nik powierzchni biologicznie czynnej
- 60%;

2) Maksymalna wysoko�æ zabudowy - 12 m;

3) Minimalna powierzchnia nowotworzonej dzia³ki pod
now¹ zabudowê - 1000 m2;

4) Tworzenie i zagospodarowanie dzia³ek musi uwzglêd-
niaæ warunki zawarte w §12 ust. 1÷5;

5) Maksymalna powierzchnia u¿ytkowa budynku dobu-
dowanego, wbudowanego lub wolnostoj¹cego o funk-
cji us³ugowej nie mo¿e przekraczaæ 70% ³¹cznej po-
wierzchni zabudowy na dzia³ce;

6) Obowi¹zuj¹ linie zabudowy nieprzekraczalne lub obo-
wi¹zuj¹ce, zgodnie z rysunkiem planu;

7) Obowi¹zuj¹ zasady kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu zgodne z §10 ust. 1÷6;

8) Obowi¹zuj¹ zasady zawarte w §7, pkt 1 i 2 w odniesie-
niu do ogrodzeñ dzia³ek;

9) Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §6, ust. 1÷2 w odnie-
sieniu do reklam;

10) Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §8, ust. 1÷8 w odnie-
sieniu do zasad ochrony �rodowiska, przyrody i krajo-
brazu kulturowego.

3. Lokalne ograniczenia i wymagania szczególne dla zabudo-
wy i zagospodarowania terenu

1) A4MN/U - adaptacja istniej¹cych obiektów do celów
mieszkalno-us³ugowych.

2) D4MN/U, G1MN/U - lokalizacja obiektów administra-
cyjno-us³ugowych i mieszkalnych.

4. Zasady obs³ugi terenu infrastruktur¹ techniczn¹

Obowi¹zuj¹ warunki i zasady budowy sieci infrastruktury
technicznej zawarte w §14.

5. Szczególne warunki w zakresie obs³ugi komunikacyjnej

1) Obowi¹zuj¹ ustalenia dotycz¹ce rozmieszczenia i ilo�ci
miejsc parkingowych zawarte w §13, ust. 3 pkt 1 i 2.

§20. Dla jednostki terenowej: A1MNn, B1MNn

1. Przeznaczenie terenu

1) Podstawowe:

Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna rozproszona -
wg §4 ust. 2 pkt 2

2) Dopuszczalne:

Us³ugi bez przes¹dzonego profilu zgodnie z §2, pkt 16
i pkt 17.

2. Warunki zabudowy i zagospodarowania przestrzennego
powierzchni oraz zasady ochrony i kszta³towania ³adu
przestrzennego

1) Minimalny wska�nik powierzchni biologicznie czynnej
- 70%;

2) Maksymalna wysoko�æ zabudowy - 12 m;

3) Minimalna powierzchnia nowotworzonej dzia³ki pod
zabudowê � 1.400 m2;

4) Maksymalna wysoko�æ budynków gospodarczych i
us³ugowych - 8 m;

Poz. 4175



— 22160 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

5) Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §12, ust. 1÷5 odno-
�nie zasad tworzenia i zagospodarowania dzia³ek;

6) Obowi¹zuj¹ zasady kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu zgodnie z §10 ust. 1÷6;

7) Maksymalny wska�nik powierzchni zabudowanej dla
dzia³ek o powierzchni powy¿ej 1400 m2 - 30%;

8) Obowi¹zuj¹ zasady zawarte w §7 pkt 1÷2 w odniesie-
niu do ogrodzeñ dzia³ek;

9) Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §6, ust. 1÷2 w odnie-
sieniu do reklam;

10) Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §8, ust. 1÷8 w odnie-
sieniu do zasad ochrony �rodowiska, przyrody i krajo-
brazu kulturowego.

3. Lokalne ograniczenia i wymagania szczególne dla zabudo-
wy i zagospodarowania terenu

1) Wysoki standard powierzchni dzia³ek w A1 i B1 tworzy
mo¿liwo�ci dobrej izolacji akustycznej od zabudowy i
urz¹dzeñ us³ugowych i sk³adowych po zachodniej stro-
nie ulicy Marii Konopnickiej, obowi¹zuje utrzymanie i
tworzenie zwartego pasa zieleni izolacyjnej wzd³u¿
ulicy Konopnickiej.

4. Zasady obs³ugi terenu w infrastrukturê techniczn¹

Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §14, odno�nie realizacji
sieci infrastruktury technicznej.

5. Szczególne warunki w zakresie obs³ugi komunikacyjnej

1) Obowi¹zuj¹ ustalenia dotycz¹ce rozmieszczenia i ilo�ci
miejsc parkingowych zawarte w §13, ust. 3 pkt 1 i 2

2) Obowi¹zuj¹ ustalenia w zakresie kszta³towania dróg i
ulic zgodnie z zapisami §13 ust. 1

§21. Dla jednostki terenowej: 01 KDL

1. Przeznaczenie terenu

1) Podstawowe:

Tereny komunikacji ko³owej, zgodnie z §13, ust. 2 pkt
1 - ulice lokalne.

2) Dopuszczalne:

Lokalizacja �cie¿ki rowerowej i linii autobusowej w
01KDL.

2. Warunki zabudowy i zagospodarowania przestrzennego
terenu oraz zasady ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego

1) Szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych jak na rysunku
(minimum 18 m);

2) Szeroko�æ jezdni - 6,0 m;

3) Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §6, ust. 1÷2 w odnie-
sieniu do reklam;

4) Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §8, ust. 1 pkt 1, 2, 5
w odniesieniu zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego;

Poz. 4175

5) Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §9, ust. 1÷4 odno�nie
kszta³towania przestrzeni publicznych.

3. Lokalne ograniczenia i wymagania szczególne dla zabudo-
wy i zagospodarowania terenu. Obowi¹zuj¹ ustalenia §9
ust. 1÷4.

4. Zasady obs³ugi terenu w infrastrukturê techniczn¹

Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §14, odno�nie budowy sieci
infrastruktury technicznej.

5. Szczególne warunki w zakresie obs³ugi komunikacyjnej

Dopuszcza siê prowadzenie ulic¹ 01 KDL linii autobusowej
lub mikrobusowej.

§22. Dla jednostek terenowych: 02KDD, 03KDD, 04KDD,
05KDD, 06KDD, 07KDD, 08KDD, 09KDD, 012KDD, 017KDD

1. Przeznaczenie terenu

1) Podstawowe:

Tereny komunikacji ko³owej, zgodnie z §4 ust. 2 pkt 6
i §13, ust. 2, pkt 2 odno�nie ulic dojazdowych.

2. Warunki zabudowy i zagospodarowania przestrzennego
terenu oraz zasady ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego

1) Szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych - 10, 12, 16 m
(zgodnie z oznaczeniami na rysunku planu).

2) Szeroko�æ jezdni - 6,0 m.

3) Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §12, ust. 4 pkt 2÷3,
ust. 5 pkt 1-4 w odniesieniu do zasad tworzenia i
zagospodarowania dzia³ek i terenów.

4) Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §6, ust. 1÷2 w odnie-
sieniu do reklam.

5) Ustala siê wydzielanie ci¹gów pieszo-jezdnych o sze-
roko�ci 6 m do dzia³ek po³o¿onych wewn¹trz bloków
przyulicznych, zgodnie z §13, ust. 2 pkt 3.

6) Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §8, ust. 1 pkt 1, 2, 5
w odniesieniu do zasad ochrony �rodowiska, przyrody
i krajobrazu kulturowego.

7) Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §9, ust. 1÷4 odno�nie
kszta³towania przestrzeni publicznych.

3. Lokalne ograniczenia i wymagania szczególne dla zabudo-
wy i zagospodarowania terenu. Zachowanie i uzupe³nie-
nie drzew wzd³u¿ ulic istniej¹cych i nowe nasadzenia w
ulicach projektowanych szerszych od 10 m.

4. Zasady obs³ugi terenu w infrastrukturê techniczn¹

Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §14, odno�nie realizacji
sieci infrastruktury technicznej.

5. Szczególne warunki w zakresie obs³ugi komunikacyjnej

1) Nie ustala siê.

§23. Dla jednostek terenowych: 010KDp. 011KDp

1. Przeznaczenie terenu

1) Podstawowe:



— 22161 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

Tereny komunikacji pieszej, zgodnie z §4, ust. 2 pkt 7.

2) Dopuszczalne:

Dopuszczalne wprowadzenie elementów sieci infra-
struktury technicznej zgodnie z §14.

2. Warunki zabudowy i zagospodarowania przestrzennego
terenu oraz zasady ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego

1) Szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych - 12 i 6 m
(zgodnie z rysunkiem planu).

2) Nie dopuszcza siê lokalizacji reklam, dopuszcza siê
sytuowanie obiektów i znaków informacyjnych zgod-
nie z §6 ust. 1.

3. Lokalne ograniczenia i wymagania szczególne dla zabudo-
wy i zagospodarowania terenu Ustala siê funkcjê ulicy
010KDp jako ci¹g spacerowy do terenów sportu i rekreacji.

4. Zasady obs³ugi terenu w infrastrukturê techniczn¹

Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §14 odno�nie realizacji
sieci infrastruktury technicznej.

5. Szczególne warunki w zakresie obs³ugi komunikacyjnej

1) Ulice 010KDp, 011KDp o szeroko�ci 12 m i 6 m nale¿y
wykonaæ jako ci¹gi piesze dostêpne wy³¹cznie dla
pojazdów technicznych i s³u¿by zdrowia.

§24. Dla jednostki terenowej: C4U/I

1. Przeznaczenie terenu

1) Podstawowe:

Us³ugi bez przes¹dzenia ich profilu zgodnie z §2, pkt 16
i §4, ust 2, pkt 9.

2. Warunki zabudowy i zagospodarowania przestrzennego
terenu oraz zasady ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego

1) Minimalny wska�nik powierzchni biologicznie czynnej
- 50%;

2) Maksymalna wysoko�æ zabudowy - 12 m;

3) Maksymalny wska�nik powierzchni zabudowanej na
dzia³ce - 50%;

4) Obowi¹zuj¹ linie zabudowy nieprzekraczalne lub obo-
wi¹zuj¹ce, zgodnie z rysunkiem planu;

5) Obowi¹zuj¹ zasady kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu zgodne z §10 ust. 1-3;

6) Obowi¹zuj¹ zasady zawarte w §7, pkt 1 i 2 w odniesie-
niu do ogrodzeñ dzia³ek;

7) Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §6 w odniesieniu do
reklam;

8) Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §8, ust. 1, 4, 5, 7, 8
w odniesieniu do zasad ochrony �rodowiska, przyrody
i krajobrazu kulturowego.

3. Lokalne ograniczenia i wymagania szczególne dla zabudo-
wy i zagospodarowania terenu

C4U/I - adaptacja istniej¹cych budynków z przeznacze-
niem na nieuci¹¿liwe ekologicznie obiekty us³ugowe pro-
dukcji i handlu. Nakazuje siê przystosowanie profilu pro-
dukcji do strefy ochronnej na w³asnym terenie.

4. Zasady obs³ugi terenu infrastruktur¹ techniczn¹

Obowi¹zuj¹ warunki i zasady budowy sieci infrastruktury
technicznej zawarte w §14.

5. Szczególne warunki w zakresie obs³ugi komunikacyjnej

Obowi¹zuj¹ ustalenia dotycz¹ce rozmieszczenia i ilo�ci
miejsc parkingowych zawarte w§13, ust. 3 pkt 1 i 2.

§25. Dla jednostek terenowych: A9E, C5E. D6E. E9E, ElOKs

1. Przeznaczenie terenu

1) Podstawowe:

Tereny wydzielone urz¹dzeñ infrastruktury technicznej
zgodnie z §2 pkt 14 i §4 pkt 8.

2. Warunki zabudowy i zagospodarowania przestrzennego
terenu oraz zasady ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego

1) Minimalny wska�nik powierzchni biologicznie czynnej
- nie okre�la siê:

2) Maksymalna wysoko�æ zabudowy - 3 m;

3) Powierzchnia dzia³ki - zale¿na od technologicznych wy-
magañ dla obiektów infrastruktury technicznej, na ry-
sunku planu oznaczono maksymalne rozmiary dzia³ek;

4) Wydzielenie dzia³ek musi spe³niaæ warunki podane w
§12, ust 1 i 4, pkt 1÷3;

5) Maksymalna powierzchnia zabudowy - nie okre�la siê;

6) Obowi¹zuj¹ zasady kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu zgodne z §10, ust. 1, 2, 3;

7) Obowi¹zuj¹ zasady zawarte w §7, p-kt 1 i 2 w odnie-
sieniu do ogrodzeñ dzia³ek;

8) Zakaz lokalizacji reklam na dzia³kach dla infrastruktury
technicznej;

9) Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §8, ust. 5, 7 i 8 w
odniesieniu do zasad ochrony �rodowiska.

3. Lokalne ograniczenia i wymagania szczególne dla zabudo-
wy i zagospodarowania terenu

Nie ustala siê.

4. Zasady obs³ugi terenu infrastruktur¹ techniczn¹

Obowi¹zuj¹ warunki i zasady budowy sieci infrastruktury
technicznej zawarte w §14.

5. Szczególne warunki w zakresie obs³ugi komunikacyjnej

Konieczny bezpo�redni dostêp do dróg.

§26. Dla jednostki terenowej: E4U/ZP, E5U/ZP, 012W/ZP

1. Przeznaczenie terenu i zieleni urz¹dzonej

1) Podstawowe:

Poz. 4175



— 22162 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

Tereny us³ug i zieleni urz¹dzonej ogólnodostêpnej ze
zbiornikiem wodnym zgodnie z §4, ust. 2 pkt 4 i 5.

2) Dopuszczalne:

Urz¹dzenia i teren zwi¹zany z sieci¹ kanalizacji desz-
czowej na terenie W/ZP - zbiornik retencyjny z urz¹dze-
niami odt³uszczaj¹cymi i odpiaszczaj¹cymi.

2. Warunki zabudowy i zagospodarowania przestrzennego
terenu oraz zasady - ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego

1) Zabudowa i zagospodarowanie terenu zgodnie z cha-
rakterystyk¹ w §4, ust. 2. pkt 4 i 5.

2) Minimalny wska�nik powierzchni biologicznie czynnej
- 70%;

3) Zakaz lokalizacji reklam;

4) Obowi¹zuj¹ przepisy §7, ust. 1 i 2 w odniesieniu do
ogrodzeñ;

5) Obowi¹zuj¹ przepisy §9, ust. 1÷4 odno�nie kszta³towa-
nia przestrzeni publicznych;

Poz. 4175

6) Obowi¹zuj¹ przepisy §8, ust. 1, pkt 1÷4 oraz ust. 2, 5,
6, 7 i 8 odno�nie ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego.

3. Lokalne ograniczenia i wymagania szczególne dla zabudo-
wy i zagospodarowania terenu. Staw retencyjny w terenie
012W/ZP stanowiæ bêdzie osadnik piasku w systemie
odprowadzenia wód deszczowych. Ustala siê wykorzysta-
nie go jako elementu krajobrazowego w terenach zieleni
urz¹dzonej.

4. Zasady obs³ugi terenu infrastruktur¹ techniczn¹

Obowi¹zuj¹ ustalenia zawarte w §14, odno�nie realizacji
sieci infrastruktury technicznej.

5. Warunki w zakresie obs³ugi komunikacyjnej

Dopuszcza siê ruch pieszy, rowerowy i samochodowy
zgodnie ze wskazanymi na planie kierunkami i rejonami
doj�cia i dojazdu na tereny jednostek E4U/ZP i E5U/ZP.

§27. USTALENIA WARUNKÓW KSZTA£TOWANIA ZABU-
DOWY W JEDNOSTKACH



— 22163 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240 Poz. 4175



— 22164 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240 Poz. 4175

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§28. Do spraw z zakresu zagospodarowania przestrzenne-
go wszczêtych przed dniem wej�cia w ¿ycie niniejszego planu,
a nie zakoñczonych decyzj¹ ostateczn¹, stosuje siê ustalenia
planu.

§29. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Borku Wielkopolskiego.

§30. Uchwa³a wymaga og³oszenia w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

§31. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Roman Krêcio³ek



— 22165 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240 Poz. 4175



— 22166 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XXIV/194/2008

Rady Miejskiej Borku Wlkp.
z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO OSIEDLA �POWSTAÑCÓW WIELKOPOLSKICH�

Poz. 4175

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717 z pó�n. zm.) Rada Miejska Borku Wlkp. nie
rozstrzyga o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do

ponownie wy³o¿onego do publicznego wgl¹du projektu miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego, poniewa¿
do ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go nie z³o¿ono uwag.

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XXIV/194/2008

Rady Miejskiej Borku Wlkp.
z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM
PLANIE ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO �POWSTAÑCÓW WIELKOPOLSKICH�, INWESTYCJI Z ZAKRESU

INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY,
ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 z pó�n. zm.) Rada Miejska Borku Wlkp. rozstrzyga,
co nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z
zakresu infrastruktury technicznej:

1. Zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzia-
nych w planie prowadziæ bêdzie gmina Borek Wlkp..

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których
le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej,
energetycznej, gazowej i cieplnej, zgodnie z miejscowym
planem zagospodarowania przestrzennego oraz na pod-
stawie przepisów odrêbnych. Zadania w zakresie gospo-
darki odpadami realizowane bêd¹ zgodnie z miejscowym
planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z pla-
nem gospodarki odpadami oraz na podstawie przepisów
odrêbnych.

3. odstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych w miej-
scowym planie zagospodarowania przestrzennego, które
nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹ zapisy
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Borek Wlkp.

4. Okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia realizacji
tych zadañ ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Planu Inwe-
stycyjnego Gminy Borek Wlkp.

5. Inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zgodnie z zasadami finansowania inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej okre�lonych w planie, finansowanie
inwestycji bêdzie siê odbywaæ poprzez:

1) wydatki z bud¿etu gminy;

2) wspó³fmansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et gminy - w ramach miêdzy innymi.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych;

3) udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno � prawnym lub w formie partner-
stwa publiczne - prywatnego - �PPP� a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.


